\123.b\ impudicac atque adulterae. Casta, inquit, timet ne discedat uir: adultera, ne ueniat. Illa timet, quia amat, eius optans praesentiam quem amat: Haec timet, quia adhuc nequitiam amat plus quam maritum. Proinde grauis illi est mariti praesentia, cui si speraret occultum fore, committeret adulterium. Illa odit crimen, etiam si sciat perpetuo id posse latere, trepidat tandem atque ardet, ut officio respondere queat. Lepida profecto analogia, ac digna tam eximii uiri in-

{1555 p. 466}

-genio. Haec habui a Patribus, quae breuiter de septiformi gratia dicerem, quae ut in Christo copiosissima extitit, sic perpetuis ad nos per Christum descendit irrigationibus.

Nunc enim uero ad literae seriem, a qua libenter istiusmodi aberraui digressi uncula, redeo. Nolite, ait, omni spiritui credere: sed probate spiritus, si ex Deo sint. Iam sacer dixerat apostolus ex mutua inter homines charitate, qui spiritus Christi effectus est ac donum, deprehendi posse, an Dei filii uere essent, an fucate. Post ad id significandum aliud adduxit argumentum, ex professione fidei IESU Christi. Qua breuibus descripta, ad charitatem iterum celebrandam, scopum nimirum totius epistolae, reuertitur. Iam diximus nullum omnino neque fidei, neque recte factorum, neque uirtutum reliquarum fructum posse rite percipi absque charitate: sal id est uniuersale rerum omnium, quae ad spiritum attinent.

Proinde insulsa ea omnia esse oportet atque inutilia, quae agunt homines, etiam in ipsa religionis defensione ac testimonio, si desit charitas, si desit amor, si desit Christi spiritus, \124.a\ qui autor neutiquam odiorum est, sed mutuae conciliator benevolentiae. Verum cum et mundus suos habeat spiritus, et hos quidem uarios, fallentes, de diametroque cum Dei spiritu depugnantes, iccirco caute admonuit Ioannes explorandos esse spiritus, an Dei essent, uel ne: et id quidem difficillimum omnium est iudicium. Quare in his facilis est error, ni Deus prudentiam illam suppeditet, quam Paulus uitam appellare consuevit ac pacem. Nam prudentia huiusmodi dos est propria spiritus Dei, quo afflante quid non in secernendarum rerum delectu conspicimus? Et si quidem unquam fuit opus diuina hac luce, nunc nostra maxime opus est tempestate, in qua quilibet fere suos particulares habet spiritus: sed maior pars errabundos, pauci stabiles atque regioni fauentes. Ne igitur

{1555 p. 467}

cuius spiritui assentiamur, uocemusque lucem tenebras, quid moneat, attendamus.

4.1. Multi prophetae exierunt in mundum.

*Vulgate: pseudoprophetae